La quatrième, c'est de nous revêtir d'un esprit de justice à l'égard de Dieu. Car, comme on ne peut pas être bien agréable à une personne, quand on lui est bien redevable, et qu'ayant moyen de la payer, on ne la veut pas satisfaire: ainsi, ayant, par le moyen des Indulgences, de quoi payer à Dieu nos dettes, nous ne lui serions pas agréables et ne nous mettrions pas en état de recevoir de lui de nouveaux bienfaits, si nous ne nous en acquittions. C'est donc ce que nous devons faire par les Indulgences.

La cinquième, c'est de nous remplir d'un esprit de respect et de fidélité pour la grâce qui nous est donnée, laquelle a coûté le sang du Fils de Dieu, et qui est un effet de sa Passion et de sa mort. Et, comme ce serait un grand mépris et un grand mal de ne pas faire bon usage du sang, de la Passion et de la mort de Jésus-Christ: aussi, ce serait une grande infidélité que de refuser la grâce qui nous est donnée par son moyen.

La sixième, c'est de nous remplir d'un esprit de reconnaissance envers Notre-Seigneur, de ce qu'il nous donne, par l'Indulgence, de quoi payer toutes nos dettes, et par conséquent qui nous engage d'avoir avec lui d'autant plus de liaison que nous lui sommes plus obligés.

VI.--PRIÈRES

Que l'on peut réciter dans l'église du Coeur sacré de Jésus et de Marie pour gagner les Indulgences.

O Salutaris Hostia, quae caeli pandis ostium, bella premunt hostilia: da robur, fer auxilium.

V. Panem de caelo praestitisti eis.

R. Omne delectamentum in se habentem.

OREMUS

Deus qui nobis, sub Sacramento mirabili, Passionis tuae memoriam reliquisti: tribue quaesumus, ita nos Corporis et Sanguinis tui sacra mysteria venerari, ut redemptionis tuae fructum in nobis jugiter sentiamus. Qui vivis, etc.

Pour honorer le Coeur de Jésus et de Marie.

ANT. Benedictum sit Cor amantissimum Jesu et Mariae, fons vivus benedictionis, thronus divinae Voluntatis, Sanctuarium Divinitatis.

V. Omnis spiritus laudet Cor Jesu et Mariae.

R. Et diligant illud omnia corda.

Pour le divin Coeur de Jésus

OREMUS.

Pater misericordiarum et Deus totius consolationis, qui propter nimiam charitatem quae dilexisti nos, dilectissimi Filii tui Cor amantissimum nobis ineflabili bonitate donasti, ut te uno corde cum ipso perfecte diligamus: praesta quaesumus, ut cordibus nostris inter se et cum Corde Jesu in unum consummatis, omnia nostra in charitate ejus fiant, atque ipso interveniente, justa cordis nostri desideria compleantur. Per eundem.

Pour le sacré Coeur de Marie.

OREMUS.

Deus, qui Unigenitum tuum in Corde tuo ab aeterno viventem, in Corde Virginis Matris vivere et regnare voluisti: da nobis, quaesumus, hanc sanctissimam Jesu et Mariae in Corde uno vitam jugiter celebrare, cor unum inter nos et cum ipsis habere, tuamque in omnibus voluntatem corde magno et animo volenti adimplere, ut secundum Cor tuum a te inveniri mereamur. Per eundem.

Pour l'exaltation et accroissement de la sainte Église.

OREMUS.

Ecclesiae tuae, quaesumus Domine preces placatus admitte, ut destructis adversitatibus et erroribus universis, segura tibi serviat libertate. Per Christum.

Omnipotens sempiterne Deus, qui gloriam tuam omnibus in Christo gentibus revelasti, custodi opera misericordia tua, ut Ecclesia tua toto orbe diffusa, stabili fide in confessione tui nominis perseveret. Per eundem Christum.

Pour les Payens.

Oraison.

Omnipotens sempiterne Deus, in cujus manu sunt omnium potestates, et omnium jura regnorum: respice in auxilium Christianorum; ut gentes Paganorum quae in sua feritate confidunt, dexterarum tua potentia conterantur. Per Christum.

Pour l'extirpation des hérésies et la conversion des hérétiques.

Oraison.

Omnipotens sempiterne Deus, qui salvas omnes, et neminem vis perire, respice ad animas diabolica fraude deceptas, ut omni haeretica pravitate deposita, errantium corda resipiscant, et ad veritatis tuae redeant unitatem.

HOSTIUM nostrorum, quaesumus Domine, elide superbiam, et eorum contumaciam dexteræ tuæ virtute prosterne. Per Christum.

Pour la paix.

Oraison.

DEUS a quo sancta desideria, recta consilia et justa sunt opera, da servis tuis illam quam mundus dare non potest pacem: ut et corda nostra mandatis tuis dedita, et hostium sublata formidine, tempora sint tua protectione tranquilla. Per Christum.

Pour Notre Saint-Père le Pape.

Oraison.

DEUS omnium fidelium pastor et rector, famulum tuum N. quem pastorem Ecclesiae tuæ praeesse voluisti, propitius respice: da ei quaesumus, verbo et exemplo quibus praest profice re; ut ad vitam una cum grege sibi credito perveniat sempiternam. Per Christum.

Pour Monseigneur l'Évêque.

Oraison.

OMNIPOTENS sempiternæ Deus, qui facis mirabilia magna solus; praetende super famulum tuum N. Pastorem nostrum et super congregationem illi commissam, spiritum gratiae salutaris; et ut in veritate tibi placeat, perpetuum ei rorem tuæ benedictionis infunde. Per Christum .

Pour le Roi.

Oraison.

QUAESUMUS omnipotens Deus, ut famulus tuus Rex N. qui tua miseratione suscepit regni gubernacula, virtutum etiam omnium percipiat incrementa, quibus decenter ornatus, et vitiorum monstra devitare, et ad te qui via, veritas et vita es, gratus valeat pervenire. Per Christum.